[image: image1.png]

Российская Федерация

муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2014 года   № 43

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Парское сельское  поселение  Родниковского муниципального района  Ивановской области» от 25.11.2010 г. № 59 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского  муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Российской Федерации от  4 ноября 2014 г.  № 347 – ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую  Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального  образования «Парское сельское поселение  Родниковского муниципального района Ивановской области», принимая  во внимание протест прокурора Родниковского района от 28.11.2014 г. № 2-1111в-14

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

                        1. Внести в решение Совета муниципального образования  «Парское сельское  поселение»     от 25.11.2010 г. № 59 «Об установлении земельного налога на территории  Парского  сельского поселения»  следующие изменения:
                        1.1.   Подпункт 2) пункта 3 дополнить текстом следующего содержания:

«  -  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных  для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
                        1.2. Абзац первый  пункта 4  изложить в новой редакции:

      «4.  Установить для налогоплательщиков – организаций сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу не  позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода»

         1.3.  Пункт 6  изложить в новой редакции:
     «6.  Установить для налогоплательщиков – организаций срок уплаты земельного налога - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 3 настоящего решения  и суммами авансовых платежей по налогу».

 2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2015 года, за исключением п.1.1, который вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года

 3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономике, бюджету, финансовому и кредитному регулированию,  налоговой и инвестиционной политике  Совета  муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

 4. Опубликовать     настоящее     решение    в   Информационном   бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района»
          Глава муниципального образования

         «Парское сельское поселение

         Родниковского муниципального района

         Ивановской области»                                                                    О.А. Голубкина
PAGE